



**DIRECCION GENERAL ESCUELAS VOCACIONALES**  
**SOLICITUD DE COMPRA O CONTRATACIÓN**  
 Departamento de Compras

17 de mayo del 2022

Página 1 de 5

No. Solicitud: 127

Objeto de la compra: **Adquisición de artículos y materiales eléctricos**Rubro: **(materiales electricos)**

Planificada: sí

**Detalle**

Ítem	Código[1]	Cuenta presupuestaria	DETALLE	CANT	Precio Unitario Estimado	Monto
1	26121532	2.3.9.6.01	Caja de breaker de 6 a 12 circuitos	1	5,605.00	5,605.00
2	26121532	2.3.9.6.01	Caja de breaker de 20AMP 12 circuitos	1	3,304.00	3,304.00
3	26121532	2.3.9.6.01	Breaker de 30 AMP	1	637.20	637.20
4	26121532	2.3.9.6.01	Breaker de 20 AMP	4	637.20	2,548.80
5	26121532	2.3.9.6.01	Breaker doble de 60 AMP	1	1,475.00	1,475.00
6	26121532	2.3.9.6.01	Breaker doble de 20 AMP	10	932.20	9,322.00

DISTRIBUCIÓN Y COPIAS

Original 1 – Expediente de Compras

Copia1 – Agregar Destino

7	26121532	2.3.9.6.01	Pies de alambre #6 negro	400	104.90	41,960.00
8	26121532	2.3.9.6.01	Pies de alambre #6 blanco	250	104.90	26,225.00
9	26121532	2.3.9.6.01	Pies de alambre #6 verde	60	104.90	6,294.00
10	26121532	2.3.9.6.01	Pies de alambre #8 verde	250	56.99	14,247.50
11	26121532	2.3.9.6.01	Pies de alambre 12-3 de goma	50	69.03	3,451.50
12	26121532	2.3.9.6.01	Conectores de doble moldura	8	590.00	4,720.00
13	26121532	2.3.9.6.01	Rollo de tape de goma	1	1,952.90	1,952.90
14	26121532	2.3.9.6.01	Pies de alambre #10 negro	700	34.81	24,367.00
15	26121532	2.3.9.6.01	Pies de alambre #10 verde	700	34.81	24,367.00
16	26121532	2.3.9.6.01	Pies de alambre #10 blanco	200	34.81	6,962.00
17	26121532	2.3.9.6.01	Rollo de alambre #12 rojo	1	8,909.00	8,909.00
18	26121532	2.3.9.6.01	Rollo de alambre #12 blanco	1	8,909.00	8,909.00
19	26121532	2.3.9.6.01	Rollo de alambre #12 verde	1	8,909.00	8,909.00

DISTRIBUCIÓN Y COPIAS

Original 1 – Expediente de Compras

Copia1 – Agregar Destino

20	26121532	2.3.9.6.01	Tubo MT de 3/4	1	531.00	531.00
21	26121532	2.3.9.6.01	Tubos MT de 1/2	8	442.50	3,540.00
22	26121532	2.3.9.6.01	Conectores MT 3/4 reforzados	5	59.00	295.00
23	26121532	2.3.9.6.01	Conectores MT de 1/2 reforzados	80	47.20	3,776.00
24	26121532	2.3.9.6.01	Copling MT 3/4 reforzado	5	59.00	295.00
25	26121532	2.3.9.6.01	Copling MT 1/2 reforzado	60	47.20	2,832.00
26	26121532	2.3.9.6.01	abrazadera MT 3/4 reforzada	30	17.70	531.00
27	26121532	2.3.9.6.01	abrazadera MT 1/2 reforzada	60	11.80	708.00
28	26121532	2.3.9.6.01	Cajas de registro de 1/2	35	118.00	4,130.00
29	26121532	2.3.9.6.01	Cajas de registro 2x4 de 3/4	5	118.00	590.00
30	26121532	2.3.9.6.01	tornillos tirafondo de 1x12mm	60	4.13	247.80
31	26121532	2.3.9.6.01	Tarugos 5/16 azules	60	4.72	283.20
32	26121532	2.3.9.6.01	Tarugos mamey	30	9.44	283.20

DISTRIBUCIÓN Y COPIAS  
Original 1 – Expediente de Compras  
Copia1 – Agregar Destino

33	26121532	2.3.9.6.01	tornillos tirafondo de 1x14mm	60	5.90	354.00
34	26121532	2.3.9.6.01	tornillos tirafondo de 1x10mm	60	3.54	212.40
35	26121532	2.3.9.6.01	tornillos tirafondo de 1/2x8mm	100	2.95	295.00
36	26121532	2.3.9.6.01	tornillos tirafondo de 1/2x6mm	100	2.66	266.00
37	26121532	2.3.9.6.01	Tarugos de 1/2 de plomo con su tornillo y arandela	8	70.80	566.40
38	26121532	2.3.9.6.01	Tape super 33 grande	7	531.00	3,717.00
39	26121532	2.3.9.6.01	Corta tubos cromados de los de refrigeración	2	2,950.00	5,900.00
40	26121532	2.3.9.6.01	Corta tubo MT	2	8,525.50	17,051.00
41	26121532	2.3.9.6.01	Canaleta de piso de 3 1/2 gris	3	2,183.00	6,549.00
42	26121532	2.3.9.6.01	Cajas de registro blanca p/TC	20	47.20	944.00
43	26121532	2.3.9.6.01	Barrena 5/16	3	215.00	645.00

DISTRIBUCIÓN Y COPIAS  
Original 1 – Expediente de Compras  
Copia1 – Agregar Destino

44	26121532	2.3.9.6.01	Barrena 3/8	3	226.74	680.22
45	26121532	2.3.9.6.01	Barrena de 1/4	2	210.34	420.68
46	26121532	2.3.9.6.01	Mecha de 1/2	1	318.60	318.60
47	26121532	2.3.9.6.01	Toma corrientes a 120v 15 AMP blanco	35	165.20	5,782.00
48	26121532	2.3.9.6.01	Tapas ciegas plásticas de 2x4 blanca	5	35.40	177.00
49	26121532	2.3.9.6.01	Kit de instalación para aire acondicionado de 36,000 BTU	2	4,720.00	9,440.00
50	26121532	2.3.9.6.01	Kit de instalación para aire acondicionado de 24,000 BTU	2	4,130.00	8,260.00
51	26121532	2.3.9.6.01	Kit de instalación para aire acondicionado de 18,000 BTU	5	3,540.00	17,700.00

DISTRIBUCIÓN Y COPIAS  
Original 1 – Expediente de Compras  
Copia1 – Agregar Destino

52	26121532	2.3.9.6.01	Base para condensador de 36,000 BTU	2	5,310.00	10,620.00
53	26121532	2.3.9.6.01	Base para condensador de 24,000 BTU	2	4,720.00	9,440.00
54	26121532	2.3.9.6.01	Base para condensador de 18,000 BTU	5	4,130.00	20,650.00
55	26121532	2.3.9.6.01	Pies de tubería de cobre 3/8	90	211.75	19,057.50
56	26121532	2.3.9.6.01	Pies de tubería de cobre 5/8	50	352.23	17,611.50
57	26121532	2.3.9.6.01	Pies de tubería de cobre 7/8	40	446.63	17,865.20
58	26121532	2.3.9.6.01	Map-gas	2	796.5	1,593.00
59	26121532	2.3.9.6.01	Varillas de plata al 5%	12	59	708.00
60	26121532	2.3.9.6.01	Codos de cobre 5/8	4	191.51	766.04
61	26121532	2.3.9.6.01	Codos de cobre 7/8	5	150.21	751.05
62	26121532	2.3.9.6.01	Mangas de barocell 7/8	20	295	5,900.00
63	26121532	2.3.9.6.01	Tarugos de plomo de 1/2 con arandela plana y tornillo 5/16	38	88.5	3,363.00

DISTRIBUCIÓN Y COPIAS  
Original 1 – Expediente de Compras  
Copia1 – Agregar Destino

64	26121532	2.3.9.6.01	Cajas de breaker para exteriores tipo europea	9	1,180.00	10,620.00
65	26121532	2.3.9.6.01	Breaker doble de 40 AMP	2	1,298.00	2,596.00
66	26121532	2.3.9.6.01	Breaker doble de 32 AMP	2	1,298.00	2,596.00
67	26121532	2.3.9.6.01	Breaker doble de 25 AMP	5	1,298.00	6,490.00
68	26121532	2.3.9.6.01	Pies de alambre de goma 14-4	115	50.15	5,767.25
69	26121532	2.3.9.6.01	Tarugo azules con su tornillo de 1 1/2	80	12.98	1,038.40
70	26121532	2.3.9.6.01	Cinta decorativa de vinyl	6	295	1,770.00
						<b>440,689.34</b>

**Observaciones: (Adquisición MATERIALES Y ARTICULOS VARIOS)**

**Plan de Entrega Estimado**

Ítem	Dirección de entrega	Cantidad requerida	Fecha necesidad
1	Según especificaciones Técnicas		19 de mayo del 2022

  
  
**LIC. SAN FAMILIA DIAZ**  
 Capitan Contador, ERD  
 Sub-Director de Compras, DIGEV.

**Responsable de la Unidad Operativa de Compras y Contrataciones**